

GABONETAKO AGENDA 2018-2019

HURBIL ZAITEZ
GABONETARA
DONOSTIAN



DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN

EUSKADI
BASQUE COUNTRY



DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN
TOURISM & CONVENTION BUREAU

www.sansebastianturismo.com

UNE MAGIKOAK

ABENDUAK 1 - 18:30
GABONETAKO AZOKA
URUMEA PASEALEKUA

GABONETAKO
ARGIAK
PIZTEA

Su
 artifizialak
 eta musika
 zuzenean!

Abenduaren leian Gabonak pizten dira. Hiriko 80 kale Gabonetako apaingarriz hornituko dira, Santa Catalina eta Maria Cristina zubiak, Artzain Oneko eta Miramar Jauregiko izei ederrak eta Cervantes plazako bola erraldoia bezala. Egun hauetarako ikuskizun azpimarragarri gisa, Alderdi Ederren ipiniko den 50 metroko diametroa duen noria erraldoi batez eta Urumea pasealekuko su artifizialez gozatu ahal izango dugu. Gabonetako merkatuak, erakusleihen lehiaketa, lera-pista, tailerrak, kontzertuak, antzerkiak, erakusketak, gastronomia, tradizioa, kirolak... Aukera ugari Donostia ezaqutzeko eta hiriaz gozatzeko.



UNE MAGIKOAK

ABENDUAK 21

SAN TOMAS AZOKA

San Tomas azoka dela eta, Donostia landako merkatu batean eraldatzen da. Bertan, protagonista nagusia txistorra izan ohi da. Festa-giro eder batekin, eskulangintzako eta nekazaritza-produktuen postuak, abereen erakusketa, txorimaloen lehiaketa eta abar aurkituko ditugu.

KONSTITUZIO PLAZA -
ALDE ZAHARRA - BOULEVARDA -
GIPUZKOA PLAZA - HIRIKO HAINBAT
AUZO. - 10:00etatik 20:00etara.

www.donostiakultura.eus/festak



ABENDUAK 24

OLENTZEROREN ETA MARI DOMINGIREN KABALGATA

Gabon-gauan, Olentzero eta Mari Domingi helduko dira, haur guztiei opariak banatzera. Donostiara 15:00etan iritsi ondoren haurrei harrera Udaletxean. 18:30ean hiriguneko kaleetan barrena ibiliko dira.



URTARRILAK 5

ERREGE MAGOEN ETORRERA ETA KABALGATA

Errege Magoak iritsi eta hiriko hainbat auzotan ibiliko dira. 15:30ean Udaletxean harrera egingo diete haurrei, eta 18:00etatik aurrera hiriko kaleetan barrena ibiliko dira.



GASTRONOMIA Gabonetako zaporearekin



Gastropote Solidarioa San Martinen

Abenduak 20, osteguna. 19:00etatik 22:00etara – Sport Mundi GKEarekin elkartanean, Gastropote Solidarioa Afagi erakundearen alde. Black Gamba talde donostiarraren zuzeneko emanaldia. www.mercadosanmartin.es

Gabonetako Tako Potea

Abenduaren 20an eta 27an eta urtarrilaren 3an, osteguna, 19:30etik aurrera Café Kursaal-en (Ramon Maria Lili, 2 kalea). Tako mexikarrak Gabonetako ukituekin. Kulturen nahasketa Gabonak ospatzeko. www.cafekursaal.com

Gabonetako Bermut Solidarioa

Abenduak 25. Convent Garden (Pation). Eguberri egunean hurbil zaitez bermuta hartzera eta Convent Gardeneko ekintza solidarioan parte hartu. Bertan, jostailuak eta arropa biltzeko gune bat prestatuko da. www.conventgardensansebastian.com

**OSTEGUNERO
GASTROPOTEA**
19:00 - 22:00

AURORA BOREALA

San Martinen

Abenduaren 1etik urtarrilaren 6ra. Aurtengo Gabonetan San Martin Merkatuaren erdiko korridorean Aurora Boreal bat ikusi ahal izango duzu. Egun argitsuenak iristen direla ospatzeko argi- eta soinu-jolasa. www.mercadosanmartin.es



Gipuzkoa plazako JAIOTZA

Donostiarraren hainbat belaunaldi Gabonetako klasiko honekin hazi dira. Kaleko Jaiotza, esena diferenteak irudikatuz. Gipuzkoako Belenzaleen Elkarte.

Gainera:

- **Beharkoko Jaiotza** (Intxaurrondo)
- **Loiolako Jaiotza** (Atari Eder lorategiak)
- **Jaiotzen erakusketa** (Karpa Santa Catalina plazan – Sarrera doan)

GABONETAKO EROSKETAK DONOSTIAKO SALTOKIETAN

Gabonetako apaingarriak eta kontzertuak auzoetako puntu estrategikoetan erosketez gozatzeko.

Erakusleihoen XI. Lehiaketa



Hirian zehar Gabonetako erakusleihoen originaltasunaz gozatu eta gehien gustatu zaizunaren alde bozka dezakezu abenduaren 11tik 16ra. Aurten ostalaritzako establezimenduek eta hotelek ere parte hartzen dute.

www.sansebastianshops.com

Gabonetako MENU bereziak



Bertako kide diren hotelek menu bereziak proposatzen dituzte Gabon Gaua, Eguberri Eguna, Urtezahar-gaua eta Urteberri-eguna bezalako data azpimarragarrietarako.

IKUSI HEMEN PROPOSAMENAK: www.sansebastianturismo.com

Gabonetako AZOKAK

DONOSTIAKO GABONETAKO MERKATU HANDIA

ABENDUAK 1 > URTARRILAK 6

Gabonetako Azoka Urumea pasealekuan

40 etxola Gabonetako artikuluekin eta apaingarriekin, gastronomiako produktuekin, jostailuekin, eskulangintzako produktuekin, bertako diseinatzaileen artikuluekin... Gainera, lera-pista eta photocall Gabonetako Bolarekin. Karpa bat ipiniko da. Bertan mimo- eta antzerki-ikuskizunak eskainiko dira eta hainbat tailer egingo dira.
www.donostiagabonetakoazoka.eus

ABENDUAK 6 > URTARRILAK 6

Eskulangintzako eta Gozogintzako Azoka Artzain Onean

35 stand eskulangintzako produktuekin: besteak beste moda, bitxigintza, arropa, jostailu eta dekorazioko osagarriak, eta bertako maisu gozogileen 15 marka biltzen dituzten 5 etxola.
www.lurkolektiboa.org

ABENDUAK 6

Vintage azoka txikia Koisi Hostel-en

Garagardotxoak, edozein dandatan aurkituko ez duzun arropa, zozketak... eta, gainera, arropabilketa solidarioa. Koisi Hostel-en, Heriz pasealekua 38.
www.koisihostel.com

ABENDUAK 13 > URTARRILAK 13

Gabonetako azoka berezia

Moda-osagarriak, egile-bitxiak, altzariak, zeramika, etxeko ehunak, papera... Ekain Art Gallery, Iñigo kalea, 4.
www.ekainartelanak.com

ABENDUAK 23

Gabonetako azoka Convent Gardenen

Salmenta-postuak, gabonkatak, DJ, zozketak... Pationen 11:00etatik 20:00etara.
www.conventgardensansebastian.com

KONTZERTUAK / ANTZERKIA

CONVENT GARDEN (PATION)

ABENDUAREN 1EKO PROGRAMA BEREZIA:

17:00 DJ Axel Casas-en emanaldia

19:00 Harp & Co harpa-bikotea

Hot Potato Blues Band

ABEN 14. 18:00.
Kontzertua Gabonetako kutsuarekin.

www.conventgarden-sansebastian.com

KURSAAL AUDITORIOA

Benito Lertxundi
ABEN 1 eta 3. 20:00. 18 €

Gabonetako Super Amara Jaialdi Solidarioa. Niña Pastori, Anne Etchegoyen eta Óscar Terol
14 ABEN. 20:00. 15/30 €

Le Concert Lorrain & Dresdner Kammerchor Gabonetako Oratorioa, J. S. Bach
ABEN 16. 19:00. 49/39/31/25/11 €

El Diario Vasco: Cita Alzheimer fundazioaren aldeko Gabonetako Kontzertua - Euskadiko Orkestra Sinfonikoa, Landarbaso Abesbatza, Aukeran Dantza Konpainia.
ABEN 20. 20:00. 18 €

www.kursaal.eus

Händel-en "Mesias" Donostiako Orfeoia + Santa Cecilia Orkestra Klasikoa
ABEN 22. 19:30. 28/59 €

Cepeda. "Principios" Bira
ABEN 23. 20:00. 20/60 €

Unicef-en aldeko kontzertua - Donostiako Orfeoia Orfeoi Txiki. Orfeoi Gaztea
ABEN 28. 19:00.

Tina Turner Tribute
ABEN 30. 19:00. 35 €

Urteberriko Kontzertua: Strauss Festival Orchestra & Strauss Festival Ballet Ensemble
URT 4. 21:00. 42 €

Izaro
URT 5. 20:00. 18 €

VICTORIA EUGENIA ANTZOKIA

Joseba Tapia, Vint Anys
ABEN 9. 19:00. 15 €

Ur Berri, Urte Berri
ABEN 22. 20:00. 15 €

Pepito Yanci "Beti Bizi"
ABEN 23. 19:00. 12 €

Katuska, Pablo Sorozabali Omenaldia. Sasibill Elkarte Lirikoa
ABEN 28-29. 19:30. 36/25/15 €

Ipernuko, Xabi Solano
ABEN 30. 19:00. 12 €

Euskal Herriko Gazte Orkestra
URT 3. 20:00. 10 €

Gari, Beste denbora batean
URT 4. 20:00. 12 €

www.victoriaeugenia.eus

GAINERA:

Nøgen: Liv Til Døden
ABEN 27. Antzoki Zaharra. 20:00. 14 €

Don Inorrez - Imanol Ubeda (Bide Ertzean)
ABEN 28. Kutxa Kultur Kluba. 20:00. Sarrera

Gabon-kantak. Mariaren Bihotza Abesbatza
ABEN 28. Kberbi New bitxi-denda, Zurriola hiribid., 1. Centro Kursaal Elkargunea, behe, 6. 20:00.

GOSPEL

Mississippi Gospel Choir
ABEN 29. Kursaal auditorioa. 21:00. 33 €

Chicago Mass Choir: Connecting Souls
ABEN 11. Victoria Eugenia. 20:00. 24 €

DANTZA ETA BALLETA

Nómada, Manuel Liñán Konpainia
ABEN 14. Victoria Eugenia. 20:00. 24/18/10 €

**“Intxaur hauskailea”
Moscow State Ballet**
ABEN 26. Kursaal auditorioa. 20:00. 37/40 €

**“Beltxargen Aintzira”
Moscow State Ballet**
URT 2. Kursaal auditorioa. 20:00. 37/40 €

MAGIA

IV. Donostia Magiaz Blai Nazioarteko Jaialdia
URT. 6. Kursaal auditorioa. 19:00. Munduko magorik onenak magiaren hainbat arlotan. 32/40 €

AKROBAZIA

Black Blues Brothers, Circo e Dintorni
ABEN 15. Victoria Eugenia. 20:00. 20/15/8 €

ANTZERKIA

“Antes muerta que convicta”, Beatriz Rico
ABEN 7-8. Antzoki Zaharra. 20:00. 18/10 €

Yllana-ren onena
ABEN 14>16. Antzoki Zaharra. 20/12 €

Performance: We are alive - M.A. Laborategia
ABEN 8-9. San Martin Azoka. Hainbat emanaldi. 10 €



ERAKUSKETAK

KUTXA KULTUR ARTEGUNEA

Argazkigintzaren historia eramangarria. Lola Garrido bilduma
Bisita gidatuak: ABEN 23, 30 eta URT 6. 18:30 (Eusk) / 19:30 (Gazt). Doan. Izena eman behar da.

www.kutxakulturartegunea.eus

KUBO-KUTXA

Ideia zeinu batean. Sánchez-Ubiría bilduma. Bisita gidatuak: ABEN 22, 29 eta URT 5. 18:30 (Eusk). 19:30 (Gazt). Izena eman behar da.

www.sala-kubo-aretoa.eus

SAN TELMO MUSEOA

Gorputza Asmatzen. Biluziak, anatomia, pasioak
AZA 24 > OTS 17

Arrikrutzeko Lehoia
AZA 15 > OTS 10

Laburu Aitaren buruaren bisita eta anatomia
ABEN 4 > OTS 24

www.santelmomuseoa.eus

TABAKALERA

Kearen artxibogileak
2018-2019

L'Intrus
URR 26 > OTS 3

Landa Lan. A documentation of Darcy Lange
ABEN 1 > MAR 10

Sueztitu. Diseinu irekia eta berrerabilitzea
ABEN 5 > OTS 3

www.tabakalera.eus

FEMINISTALDIA 2018 #Okerrak
Kultura Feministaren XIII. Jaialdia. ABEN 10 > 15 Tabakalera. Hitzaldiak, solasaldiak, emanaldiak, mahai-inguruak...



Planak HAURREKIN

KURSAAL AUDITORIOA

Cantajuego-ren kontzertua: "Yo tengo derecho a jugar - 2018. urteko Eguberri Bira"
 ABEN 9. 12:30 / 17:00.
 25/35 €

Gabonetako haur-parkea
 ABEN 22 > URT 4 (Itxita 24, 25 eta 1ean). 5,50/6 €

Pirritx, Porrotx eta Marimotots: "Musua"
 URT 3. 16:00 / 19:00



VICTORIA EUGENIA ANTZOKIA

Gau Magikoa; Kai, Mai, Koa Musikala
 ABEN 26. 17:00 / 19:30. 15 €

ANTZOKI ZAHARRA

Go!Azen 5.0, Pausoka Entertainment
 ABEN 23 eta 26. 10/5 €

Xaguxarroski Kondea, Txirri, Mirri eta Txiribiton
 ABEN 30. 18:00. 5 €

KUTXA EKO GUNEA

Familientzako ekintzak: Olentzeroren lagun berritsuak
 ABEN 22, 23. 12:30-13:00 / 16:30-17:00. 3-10 urte bitarteko haurrentzat. Euskaraz. Haur parkeko sarrera + 2 €

Negulekuak: Lozorrotik atera!
 ABEN 24 > 28 (1. txanda).
 ABEN 31 > URT 4 (2. txanda) / 9:30-13:30. 2008 eta 2015 urteen artean (biak barne) jaiotako haurrentzat. Euskaraz. Izena eman behar da.

Inuxente-eguna
 ABEN 28. 11:00-13:00 / 16:00-18:30.
 3-11 urte bitarteko haurrentzat. Euskaraz.
 Doan haur parkeko sarrerarekin.

Ipuin-kontaketa: 'Nola sentitzen zara'
 ABEN 29. 11:30. 2-11 urte bitarteko haurrentzat. Euskaraz. Doan haur parkeko sarrerarekin.

Ipuin antzertua: 'Koloretako munstroa'
 ABEN 30. 12:00. 2-11 urte bitarteko haurrentzat. Euskaraz. Izena eman behar da. 5 €

Familientzako ekintzak: Triki-kantu saioa
 URT 4. 16:30. 3-11 urte bitarteko haurrentzat. Euskaraz. Doan haur parkeko sarrerarekin.

EUREKA! ZIENTZIA MUSEOA

Gabonetako Udaleku Teknologikoak eta Gabonetako Zientzia Txokoa

ABEN 24 > 28 eta ABEN 31 >
URT 4. 9:00-13:30. Gabonetan
haurrentzako eta gazteentzako
udaleku irekiak. Ludoteka- eta
jangela-zerbitzuak 8:00-16:00
bitartean.

Dinosaurioen tailerra

Indusketa paleontologiko
beten zuzeneko erreprodukzioa.
ABEN 24 > URT 4. 6-11 urte.

Illusions ikuskizuna

ABEN 24 > URT 4. Gure
garunak nola funtzionatzen
duen ulertzen laguntzen
diguten ilusio optikoak.

Planetarioko saioa zuzenean: Urtarrileko zerua

ABEN 30. 8 urtetik aurrera.
12:30 (Eusk) / 13:15 (Gazt).
Planetariorako sarrerarekin.

KUTXA KULTUR ARTEGUNA

Argazkigintzaren historia eramangarria. Lola Garrido bilduma.

Familia-tailerra. ABEN 23 eta 30.
12:00. 3 €. Izena eman behar da.



KUBO-KUTXA

Idea zeinu batean. Sánchez-Ubiría bilduma

• **Familia-tailerra.** 5-11 urte bitarteko
haurrentzat, heldu batek lagunduta.
ABEN 22, 29 eta URT 5. 12:00 > 13:30.
3 €. Izena eman behar da.

• **Tailer berezia Naiara Palaciosen
eskutik:** ABEN 26, 27 eta URT 2, 3.
11:30 > 13:00 (2-4 urte) eta 17:30 > 19:00
(5-10 urte). 5 €. Izena eman behar da.



ALBAOLA FAKTORIA

Pisten jokoa

ABEN 22 > URT 5. Ontziola ezagutu.
Haurrentzat, heldu batek lagunduta.
5 € (0-6 urte: doan). Albaola Faktoria,
Ondartxo ibilbidea 1, Pasai San Pedro.

TRADIZIOAK Kultura Folklore



V. Sagardo Apurua – ABEN 6 > 9 Boulevard

Dolarea duen garai bateko baserri bat berrengi da sagardoa dastatzeko. Pintxo- eta koktel-lehiaketak, dastatzeak eta probatzeak, erromeriak, bertsoak, herri kirolak, tailer enogastronomikoak eta arotzeria-erakustaldia.

> ABEN 6. Inaugurazioa eta irekiera: 11:00etatik 12:00etara sagardoa ontzi batean iritsiko da Urumea ibaian barrera eta kupelak idien bitartez Boulevarderaino eramango dituzte.

www.sagardoa.eus



Erremonteko Binakako Finala

ABEN 29. 16:30. Galarreta Jaialai frontoia. 40 € 25 urtetik gorakoak - 20 € 18 eta 25 urte arteko gazteak. 18 urtetik beherakoak doan.

www.oriamendi2010.com

KIROLA

III Kia Novocar Askatuak Cup
ABEN 27, 28 eta 29.
Benta Berri eta Pio Baroja kiroldegia.

www.askatuak.com

San Silvestre lasterketa
ABEN 31. 16:00. - 7,7 km.
Irteera: Zarautz hirib. – Helmuga: Easo kalea.

www.sansilvestredonostiarra.com



PLANAK Donostiatik hurbil



ORDIZIA

Gabonetako Azoka Berezia
ABEN 26. Artisanu-produktuen eta animalien erakusketa. Ez da girorik faltako, trikitilarien eta dultzaineroen eskutik.

PASAI SAN PEDRO

Itsasora irteera itsaslabarrak ikusteko
ABEN 29. 12:00. Mater Museoa. www.matermuseoa.com

ASTIGARRAGA

Sagardoetxeko Gabonetako pinua apaintzea sagarrekin eta kandeekin. ABEN 6 > URT 7. Euskal Sagardoaren Museoa. www.sagardoarenlurraldea.eus

LEZO

Nekazaritzako eta abeltzaintzako azoka tradizionala
ABEN 23. Baserriko produktuen erakusketa eta salmenta, eta animalien erakusketa.